
  

 
Ayuntamiento de 

Nueva Carteya 
(Córdoba) 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA. DECLARANDO DESIERTA LA LICITACIÓN

Visto que con fecha 27 de mayo 2024, se aprobó el expediente para licitar y

adjudicar concesión del  uso privativo del  dominio y  uso público para la  explotación y

mantenimiento del  Bar de la Piscina,  durante la temporada de apertura de la Piscina

Municipal, existente en el recinto del Polideportivo municipal San Pedro, con acceso y sito

en la  avenida de la  Constitución n 63,  de titularidad pública,  mediante procedimiento

abierto. Así como teniendo en cuenta que el anuncio de licitación en la plataforma de

contratación del Sector Público fue publicado con fecha de 30 de mayo de 2023. Visto

que finalizado el plazo señalado para la presentación de proposiciones con fecha 20 de

junio de 2024, no se han presentado ofertas, procede declarar desierto el procedimiento,

de  conformidad  con  lo  es  lo  establecido  en  el  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de

Contratos del Sector Público -(LCSP).

De conformidad  con  los  antecedentes  expuestos,  como órgano  de  contratación  y  en

virtud de las competencias atribuidas en la legislación vigente 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar desierta la licitación de la concesión demanial para la

explotación  y  mantenimiento  del  bar  de  la  Piscina  Municipal  sito  en  Polideportivo

municipal san Pedro, por procedimiento abierto, por no haberse presentado ofertas . 

SEGUNDO.-  Ordenar  la  incoación  de  nuevo  expediente  de  licitación,

mediante procedimiento abierto de tramitación urgente, al concurrir el supuesto regulado

en el art. 119.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

(LCSP ) 

TERCERO.- Publicar la presente resolución en el perfil del contratante . 

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE )

Expediente: 2924/2024
N/Referencia:
Reg.Entrada:

Fecha Registro: - Fe_Registro - - - Hora_Registro -
Fecha Apert.: 15-05-2024 09:19

Tipo: CONTRATOS
Interesado: AYUNTAMIENTO DE NUEVA CARTEYA

  

A
yu

nt
am

ie
n

to
 d

e 
N

ue
va

 C
ar

te
ya

 P
la

za
 M

ar
qu

e
s 

D
e 

E
st

el
la

, 
9

 1
48

5
7

 N
ue

va
 C

ar
te

ya
 C

ór
do

ba
 N

IF
 P

14
0

46
0

0G

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

2BB60387D0A7B673F8B2

Firmado por El Alcalde D.  26968504S EDUARDO GARCIA (R: P1404600G) el 05-07-2024

2BB6 0387 D0A7 B673 F8B2
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.nuevacarteya.es/sede (Validación de documentos)

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

05-07-2024

2024/00001151


